Проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_________ 2021 г.                                                                 № ____

г. Минск

Об изменении постановления Совета
Министров Республики Беларусь от 22 августа
2011 г. № 1116

Во исполнение пункта 6 Указа Президента Республики Беларусь от 6

января 2021 г. № 9 «Об изменении указов Президента Республики Беларусь»

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Совета Республики Беларусь от 22 августа

2011 г. № 1116 «О применении межведомственной распределенной

информационной системы «Банк данных электронных паспортов товаров»

следующие изменения:

из пункта 1 слова «(Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь, 2003 г., № 3, 5/11734; 2009 г., № 212, 5/30376)»

исключить;

 абзац третий пункта 2 после слов «типовых электронных»

дополнить словами «сообщений и»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить Положение о межведомственной распределенной

информационной системе "Банк данных электронных паспортов

товаров" (прилагается)»;

в Положении о межведомственной распределенной

информационной системе «Банк данных электронных паспортов

товаров», утвержденном этим постановлением :

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Для целей настоящего Положения применяются термины и их

определения в значениях, установленных законами Республики

Беларусь от 10 ноября 2008 г. № 455-З «Об информации,

информатизации и защите информации» и от 8 января 2014 г. № 128-З

«О государственном регулировании торговли и общественного питания

в Республике Беларусь», Указом Президента Республики Беларусь от 10

июня 2011 г. № 243 «О маркировке товаров», Положением о составе

государственных информационных ресурсов, порядке их формирования

и пользования документированной информацией из государственных

2

информационных ресурсов, утвержденным постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 26 мая 2009 г. № 673»;

абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«обеспечивает возможность внесения в него обязательной

информации о товарах»;

абзац седьмой пункта 5 исключить;

абзац пятый пункта 6 исключить;

в пункте 7:

в абзаце втором слова «товарный номер Global Trade Item Number

(GTIN)» заменить словами «международный идентификационный

номер товара (глобальный номер торговой единицы – Global Trade Item

Number) (далее – GTIN)»;

слова «номер расположения Global Location Number (GLN)»

заменить словами «международный идентификационный номер

участника хозяйственной операции (глобальный номер расположения –

Global Location Number) (далее – GLN)»;

абзац шестой исключить;

в пункте 8 слова «международные унифицированные коды»

исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 8 июля 2021 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь